[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(Третий созыв)
РЕШЕНИЕ

от «27» апреля 2017 года                                                                                                    № 25
	Об утверждении гимна муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

              В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Устава МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», учитывая Постановление администрации Сиверского городского поселения № 551 от 14 октября 2013 года «Об утверждении Положения песенного конкурса по созданию официального гимна муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», Постановление администрации Сиверского городского поселения № 552 от 14 октября 2013 года «О проведении песенного конкурса по созданию официального гимна муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», результаты конкурса и  решение конкурсной комиссии по созданию официального гимна Сиверского городского поселения, обязательство о безвозмездной передаче исключительных авторских прав на использование гимна МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» от 21.04.2017 г., совет депутатов Сиверского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить музыкальную редакцию гимна муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (приложение N 1).

2. Утвердить текст гимна муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (приложение N 2).

3. Утвердить Положение о гимне муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (приложение N 3).

4. Сектору по общим вопросам администрации Сиверского городского поселения обеспечить опубликование настоящего решения в периодическом издании « Ленинградское областное информационное агентство»  и разместить на официальном сайте муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнения настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
Глава Сиверского городского поселения                                                         О.А. Воропаева
Приложение № 1
к решению Совета депутатов МО

 «Сиверское городское поселение
 Гатчинского муниципального района
 Ленинградской области» №___ от ______ 2017 г.

Музыкальная редакция гимна

муниципального образования «Сиверское городское поселение
 Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
Автор Е.Львова
Приложение № 2

к решению Совета депутатов МО

 «Сиверское городское поселение

 Гатчинского муниципального района

 Ленинградской области» № 25 от 27.04.2017 г.

Текст гимна

муниципального образования «Сиверское городское поселение
 Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

Автор Е. Львова
Песков девонских легкое дыханье,

И гордый профиль красных берегов…

Имеем мы всеобщее признанье

Земли талантов испокон веков.

Мы призваны беречь просторы наши

И ценности земли приумножать.

Богатство наше – сиверские люди –

Мы вместе будем землю сохранять!

Припев:

Есть на земле сверкающий родник,

Янтарных скал неповторимый лик…

Имя его – гордость моя – Сиверская!

И помнят героические деды,

Как в майский полдень сиверской весны,

Багряные полотнища Победы

Зарделись на просторах всей страны!

А годы те для нас еще так близки…

И хочется, слезу рукой смахнув,

С почтением склониться к обелиску,

С теплом сердечным к Вечному огню…

Припев.
Как много нас – от мала до велика –

В поселок этот с детства влюблены…

Гордимся мы достойной молодежью,

Ведь это -  золотой запас страны!

…Под нашим небом кружит вдохновенье,

Над Оредежем Музы все дружны!

И в Сиверской творили с упоением

Великие российские сыны!

Припев:

Есть на земле сверкающий родник,

Янтарных скал неповторимый лик…

Имя его – гордость моя – Сиверская!

Благословенный и воспетый край,

В веках и поколениях живи!

Вечной красотой нас вдохновляй

И процветай!

И процветай!!

И процветай!!!

Приложение № 3

к решению Совета депутатов МО

 «Сиверское городское поселение

 Гатчинского муниципа27.04. 2017 г.

Положение о гимне

муниципального образования «Сиверское городское поселение

Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

            Настоящее Положение устанавливает порядок официального использования гимна муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
1. Описание

1.1. Гимн муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (далее – Гимн) является официальным символом муниципального образования ««Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», представляет собой музыкально-поэтическое произведение, отражающее исторические, культурные, социально-экономические и иные местные традиции муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» и исполняемое в случаях, предусмотренных настоящим Положением.

1.2. Гимн может исполняться в оркестровом, хоровом, оркестрово-хоровом либо ином вокальном и инструментальном варианте. При этом могут использоваться средства звуко-

и видеозаписи, а также средства теле- и радиотрансляции.
1.3. Гимн должен исполняться в точном соответствии с утвержденными в Приложениях N1, 2 к настоящему Решению музыкальной редакцией и текстом.

2.Случаи исполнения гимна

2.1. Гимн исполняется:

2.1.1. во время официальной церемонии подъема флага муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;

2.1.2. при вступлении в должность Главы муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;

2.1.3. при открытии первого и последнего заседаний Совета депутатов

муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» текущего созыва;

2.2. Гимн может исполняться:

2.2.1. При открытии памятников и памятных знаков в муниципальном образовании

«Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;

2.2.2. При открытии и закрытии торжественных собраний, посвященных государственным праздникам, а также праздникам и знаменательным историческим событиям муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;

2.2.3. При проведении официальных церемоний во время спортивных соревнований на территории муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» - в соответствии с правилами проведения этих соревнований;

2.2.4. Во время иных торжественных мероприятий, проводимых органами местного

самоуправления муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», а также государственными и иными организациями по согласованию с Советом депутатов МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
3.Порядок исполнения гимна
3.1. При официальном исполнении гимна присутствующие выслушивают его стоя, мужчины - без головных уборов.

3.2. В случае, если исполнение гимна сопровождается поднятием флага муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», присутствующие поворачиваются лицом к флагу.

4.Контроль за использованием и (или) размещением гимна

4.1.Контроль соблюдения установленных настоящим Положением норм возлагается на администрацию муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
4.2.Нарушениями норм использования и (или) размещения гимна являются:

1) искажение текста, музыкальной редакции гимна, установленного в Приложениями N1,2 к настоящему Решению;

2) надругательство над гимном, в том числе путём нанесения надписей, рисунков оскорбительного содержания, использования в оскорбляющем нравственность качестве;

3) умышленное повреждение конструкций, на которых нанесён гимн.

5. Ответственность за нарушение настоящего Положения

Исполнение и использование гимна с нарушением настоящего Положения, а также надругательство над гимном влечет за собой ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1.Права на использование гимна, со дня установления его Советом депутатов

муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в качестве официального символа муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», принадлежат органам местного самоуправления муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».